



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

31 sierpnia 2025



„Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. Potem opowiedział z a p r o s z o n y m przypowieść, gdy zauważył, jak sobie pierwsze miejsca wybierali. Tak mówił do nich: «Jeśli cię ktoś zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego

miejsca, by przypadkiem ktoś znamienitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: „Ustąp temu miejsca”, a wtedy musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. A gdy przyjdzie ten, który cię zaprosił, powie ci: „Przyjacielu, przesiądź się wyżej”. I spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony». Do tego zaś, który Go zaprosił, mówił także: «Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chorych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdziżyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych».”

Łk 14, 1. 7-14

KOMENTARZ

Bezpośrednio po ochrzczeniu niemowlęcia kapłan namaszcza krzyżem świętym szczyt jego głowy. To namaszczenie nowo ochrzczonego dziecka oznacza, że otrzymało ono największą godność, jaką w ogóle człowiek może otrzymać, godność przyjaciela Bożego. Nie ma większej godności ani w tym świecie, ani w przyszłym, niż godność przyjaciela Bożego. Gdybyśmy to rozumieli, nie wojowalibyśmy o pierwsze miejsca, ani nie przepychalibyśmy się do zaszczytów. Nie trzeba by nam było przypominać, że kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony. Jeśli zaś ktoś z nas znalazłby się na jakimś pierwszym miejscu, przyjmowałby to nie jako wywyższenie, ale jako okazję do służby.

„Kto się wywyższa, będzie poniżony”. Nasza pycha osiąga nieraz szczyty szaleństwa. Potrafimy wywyższać się już nie tylko nad innych ludzi, ale nawet nad samego Pana Boga. Samego Pana Boga potrafimy osądzać, z pozycji kogoś lepszego i sprawliwszego niż On, niż sam Bóg. Naprawdę próbujmy się opamiętać, bo wielka to pycha korygować Boże przykazania, krytykować Bożą naukę, oskarżać Boże postępowanie wobec nas.

Przypatrzmy się Synowi Bożemu, kiedy przyszedł do nas jako jeden z nas. On był naprawdę pierwszy, a nie szukał pierwszego

miejsca. „Pokarmem moim jest czynić wolę mojego Ojca, który jest w niebie” — to była wytyczna całego Jego ludzkiego życia. Swoją postawę służby streścił w obrzędzie obmycia nóg swoim uczniom podczas Ostatniej Wieczerzy. Toteż naprawdę warto usłyszeć Jego słowo: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem”.

Nie lękaj się ostatniego miejsca, raczej ciesz się z tego, że innym przypadło miejsce wyższe od twojego! I druga rada Pana Jezusa, równie bulwersująca: zapraszaj na ucztę ubogich, ułomnych, żebraków, wszystkich takich, którzy nie mogą ci się odwdziżyć. Duch obu tych rad jest mniej więcej taki: staraj się przekraczać swój egocentryzm, ucz się cieszyć dobrem innych ludzi, staraj się być człowiekiem bezinteresownym.

O bezinteresowności trzeba mówić również dlatego, żeby jakoś uzupełnić te braki w naszych powinnościach wynikających ze sprawiedliwości, które związane są z naszym skrzywieniem egocentrycznym. Ale rzecz jasna, Panu Jezusowi chodzi w dzisiejszej Ewangelii o coś znacznie więcej. On podpowiada nam, żebyśmy uczyli się cieszyć z tego, że innym przypadło miejsce wyższe od mojego, że inni więcej znaczą i więcej niż ja osiągnęli.

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Maryjo, Matko Syna Bożego,
Matko Kościoła, Matko moja.

Wraz z Tobą wyznaję, że należę do Boga, mego Stwórcy i Zbawcy.

W Bogu jest mój początek, cel i sens mego życia – wieczność.

Tweje macierzyńskiej opiece oddaję siebie,
moje życie, przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Ucz mnie, jak być posłusznym Bogu i realizować Jego plany.

Oddaję Tobie Matko, Kościół i świat,

Ojczyznę i bliskich. Pomagaj mi zło dobrem zwyciężać.

Chcę wynagradzać za swoje grzechy i grzechy świata oraz za wszystko, co rani Twe Niepokalane Serce: modlitwą, postugą miłosierdzia, apostołstwem, cierpieniem i umartwieniem.

Maryjo przyjmij moje oddanie.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojczcie nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.**

TAJEMNICE BOLESNE

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Pan Jezus, moc do wypełnienia dzieła odkupienia nas z niewoli grzechów, czerpał ze ścisłej więzi ze Swoim Ojcem: „Ojczcie, nie moja, lecz Twoja wola niech się stanie”. Matko Najświętsza, uproś nam łaskę jednoczenia się z Ojcem niebieskim, zawsze, zwłaszcza w najważniejszych, czy dramatycznych momentach naszego życia.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. Biczowanie Pana Jezusa

Pan Jezus ukrył Swoje bóstwo przed oczyma ludzi i nie przeszkadzał oprawcom znękać się nad Sobą. A przecież mógł wszystkich w jednej chwili unicestwić. To sprawiła bezgraniczna Jego miłość do nas.

Matko Najświętsza, naucz nas, uświęcać nasze cierpienia przez jednoczenie się z cierpieniami Chrystusa i odwdzięczać się naszą miłością za Jego miłość.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu świętemu Dziewictwu.

3. Cierniem ukoronowanie

Żołdacy rzymscy urządzili okrutną torturę Zbawicielowi. Włożyli cierniową koronę na Jego głowę i w haniebnym sposób poniżali i ośmieszali Jego godność. Matko Najświętsza, broń nas, byśmy nigdy nie zadawali cierpień Chrystusowi przez ośmieszanie, poniżanie, obmawianie, oczernianie naszych bliźnich.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. Droga krzyżowa

Chrystus wybrał drogę krzyża, drogę cierpienia, by nas zbawić, by nam przebaczyć grzechy, by obdarzyć nas życiem wiecznym. Matko Najświętsza, uproś nam moc dźwignia własnego krzyża i pójścia drogą, którą wyznaczył nam Zbawiciel.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzdargę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

5. Śmierć Pana Jezusa na krzyżu

„Ojcie, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”. Pan Jezus wypowiedział te słowa na krzyżu, także ze względu na nas, obecnie żyjących. Bardzo ich potrzebujemy. Każdy z nas może otrzymać przebaczenie swoich grzechów, jeżeli tylko z głęboką wiarą i ufnością zwróci się do Bożego Miłosierdzia. Matko Najświętsza, uproś nam, łaskę przyjęcia niepojętej miłości Chrystusa i mieć udział w życiu wiecznym wysłużonym nam na krzyżu przez Zbawiciela.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerunkach.

15 minutowe rozważanie

Dziewico z Nazaretu, ostatecznie Twoje „fiat” wypowiedziane w dniu Zwiastowania oznaczało zgodę na narodzenie Syna Bożego, który jest Barankiem zabitym od założenia świata, Sługą Pańskim. To do Niego odnoszą się słowa Boga podane przez proroka Izajasza: „Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi” (Iz 49,6). Dzień ofiarowania Twego

Pierworodnego Syna jest także dniem całkowitego oddania samej siebie jako Matki Baranka „bez skazy”. To jednak dopiero początek Waszej wspólnej drogi, która zaprowadzi Syna i Matkę na szczyt Gólgoty.

Jak grzech w Ogrodzie Eden rozpoczął się rozmową węża z Ewą, tak początek Nowego Przymierza ma źródło w rozmowie Bożego Pośłańca z Tobą, o Niepokalana. Wówczas dokonał się cud

Wcielenia Boga w Twe dziewicze łono. W Nazarecie rozpoczęło się „nowe stworzenie”, które korzeniami swymi sięga misterium Twego Niepokalanego Poczęcia. W Nazarecie Bóg przyjął Ciało, ale też i Krew, która na Golgocie wypłynie z wodą z przebitego boku Nowego Adama. Wcielenie to kolejny etap realizowania się odwiecznych zamysłów Boga wobec całego stworzenia.

Rozpoczynając rozważanie tajemnicy niesienia Krzyża, stajemy przy Tobie, Matko Nazarejczyka. Każda chwila kolejnych wydarzeń paschalnych jest wyrazem bezgranicznej miłości Ojca. Przecież „Ojciec zesłał Syna jako Zbawiciela świata”. Syn, narodzony z Ciebie, swoim ziemskim życiem wyznaczył nam drogę „do Ojca”. Ważnym etapem tej drogi jest dźwiganie Krzyża. Matka jest zawsze obecna, gdy dziecko uczy się życia. Nie można zatem oddzielić naśladowania Chrystusa od Twojej obecności, Matko Bolesna i zawsze wierna. Z każdym krokiem Twego Syna jesteśmy bliżej nowego życia, nowego stworzenia. Na tej drodze dopełni się plan Stwórcy, Niewiasta oraz Jej potomstwo zmiażdży głowę węża. Maryjo, prowadź nas! Jesteśmy przy Tobie.

Już samo narodzenie Syna Bożego zakłada wyrok śmierci. On przyszedł przynieść miłość, bez warunków, bez możliwości wycofania, ucieczki czy przedawnienia. A miłość jest nie kochana przez ludzi, bo „bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło”. Ty, Matko „pełna łaski” jesteś przy Synu, gdy spada na Niego niesprawiedliwy wyrok i skazanie na śmierć. Skazany Syn czerpie z tej „pełni łaski” Matki i uwielbia Ojca, bo na to przyszedł na świat. Duch Syna i duch Matki w „pełni łaski” wydają swe Ciało na ofiarę miłą Ojcu. Wasze Serca przenika „pełnia łaski” uwielbienia

Ojca. Potęgą tej „pełni łaski” przyjmuje śmierć na Krzyżu dla chwały Boga. Wszystko dokonuje się w „pełni łaski”.

Drzewo krzyża korzeniami swymi sięga Ogrodu Eden. Owoce tego drzewa dają życie wieczne. Nie rodzi ono kłamstwa, niesprawiedliwości, nieposłuszeństwa czy śmierci. Zraszane miłością Ojca rośnie w czasie, przybierając najpierw kształt drzewa betlejemskiego żłobu, który stał się kołyską Dziecka Światłości. Matko, Syn Twój upada pod ciężarem Krzyża, aby podnieść ludzkość z nieposłuszeństwa. Trudno przewidzieć, kiedy zabraknie nam sił. Kiedy nastąpi upadek. Każdy jest inny, coraz boleśniejszy. Jednak „miłość cierpliwa jest”, dlatego nie ma Spowiedzi św. niepotrzebnych, bezsensownych. Zawsze można powstać, nawet po jednym i tym samym grzechu, wracającym od lat. Cierpliwość Miłości nie zna granic. Obce jej znużenie. Matko, Twój Syn ma moc zawsze podnieść, jak choćby tę pochwyconą na cudzołóstwie kobietę. Sam jest niewinny, ale właśnie dla tego musi upadać, bo winni są ci, dla których On chce powstać.

Na drodze Syna zawsze jesteś obecna, nic nie umknie Twojej uwadze Matki Miłosierdzia. Jesteś zawsze blisko i wciąż słuchasz płaczu, krzyków bólu, ale przede wszystkim słów Syna, niewinnego Skazańca. Matko, Boga i Jego dzieci, musisz być zawsze obecna. Twoja miłość do nas jest silniejsza od naszego nieposłuszeństwa i sprzeciwu wobec Boga.

Matko Odkupiciela, gdy zabrakło Szymona Piotra, pojawił się inny Szymon, Cyrenejczyk. Tego dnia nie było już Cieśli-Opiekuna. Kiedyś razem z Józefem uciekliście do Egiptu przed wyrokiem śmierci, teraz to już niemożliwe. Ciężko Ojca roztaczany przez Opiekuna przeminął, a on

sam jest już w domu wieczności. Teraz nadszedł czas złożenia ofiary Syna w Twojej obecności. Ojca niebieskiego, który nie przemija i zawsze jest, wie o wszystkim. Wszystko przyjmuje.

Na drodze Syna jest też Weronika. Kobieta, która otarła twarz Jezusa, musiała być podobna do Ciebie. Musiała być „genialna” z tego samego powodu, z powodu odwagi macierzyństwa. Ona jednak jest uczestniczką tylko tej stacji. Ty, Niepokalana Matko, była przy Synu zawsze i będziesz do końca, po wieczność bezkresną.

Matko, Pocieszycielko strapiionych! Syn Twój we własnym cierpieniu widzi wciąż cierpienie innych. Pociesza płaczące niewiasty, jakby widział w nich Ciebie. I ja słyszę w duszy: „Nie bój się, nie płacz”. Jezus, Mąż boleści, nie jest synem gromu, ale Synem Ojca „bogatego w miłosierdzie”. Nie zapominajmy, że Ojciec, „przez wielką swą miłość, jaką nas miłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia”.

Matko, ja pragnę w to szczerze wierzyć, aby Tobie przynieść pociechę. Teraz widzę, jak rozrywają szaty naszego Jezusa. On był nagi w betlejemskiej grocie i poza Jerozolimą, na górze Golgocie. Tylko On może być nagi, bo nic nie ma do ukrycia. Jego nagością jesteśmy odziani, okryci, usprawiedliwieni. Jego nagość przypomina nam nasze pierwotne i trwałe pragnienie niewinności. Jego nagość odziewa nas w szatę Twego Niepokalanego Poczęcia, Matko!

Dziewicza Matko, jako cieśla Twój Syn sam często używał młotka, gwoździ. Teraz przez jego uderzenia, które rozdzierają Twe Serce, jest zjednoczony, napełniony bólem i poniżeniem. Tak jednak nie będzie zawsze. Pamiętać o tym, to mieć nadzieję. Tak nie będzie zawsze! Przecież „cierpień

teraźniejszych nie można stawiać na równi z chwałą, który ma się w nas objawić”. Cierpienia jednoczą nas z wieczną chwałą. Wierzmy, że jeśli „żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc i w śmierci należymy do Pana”.

Pan zaś pragnie należeć do nas. Pan, który dla nas się narodził, dla nas żyje i dla nas umiera. Nam też oddał Ciebie za Matkę. Staliśmy się przez to spadkobiercami, dziedzicami Jego miłości do Ciebie. Ty przyjęłaś Go zdjętego z Krzyża, jak kiedyś w Betlejem Nowonarodzonego. Scenariusz dokładnie się powtarza. Józef, tym razem z Arymatei. Matka i prześcieradło, jak niegdyś pieluszki. Życie i śmierć, radość i smutek. Powitanie i pożegnanie. Potem Ciało Syna złożono do grobu „pełnego łaski” cudu Zmartwychwstania, jak niegdyś w Betlejem do groty. Teraz nie ma zaciekawionych, radosnych pasterzy, jaśniejących anielskich chórów. Pozostaje tylko miłość. Pozostaje tylko wierność Ojca i Matki, pozostaje oczekiwanie poranka Zmartwychwstania Syna.

Matko, wejście na szczyt Golgoty nie zakończyło męki Twego Syna i Twojej duchowej agonii. Gdy Syn oddał ducha w ręce Ojca, a Ciebie nam za Matkę, my oddamy Jego Ciało w Twoje ręce, jak bezradne dzieci, które nie potrafią same unieść konsekwencji swego nieposłuszeństwa, krzywdy i dokonanego zła. Maryjo, przyjmij Twego Syna, i pomóż nam zachować nadzieję na Jego Zmartwychwstanie, również w Jego Mistycznym Ciele, którym jest Kościół.

Z tekstu: Przy Niepokalanym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w Pierwsze Soboty Miesiąca. Medytacje. Ks. S. Kunka: „Niesienie Krzyża”. w „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2025”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2024

Intencje Mszalne

1-7.09.2023 r.

Pon 1 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Czesława Jachnickiego od swatów 2. Za + Elżbietę Kryszka od chrześniaczki Moniki z rodziną.
	Godz. 18.00	1. Za + Justynę Janica od sąsiadów. 2. W int. Agnieszki Nycz w 50 rocz. urodzin
Wtorek 2 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 7.00	Za + Konrada Zipser od sąsiadów Jadwigi i Wacława Halnicy; Radosława i Moniki.
	Godz. 18.00	1. Za + Marka Pyclika od Ireny Pyclik. 2. Za + Pawła Kraus od kierowców z MZK.
Środa 3 września	Godz. 6.20	Za + Gertrudę Tomecką w 9 rocz. śmierci.
	Godz. 7.00	1. Za + Piotra Olszewskiego (greg) 2. Za + Norberta Staszek od żony.
	Godz. 18.00	1. Za ++ z rodziny Jakubas i Puzio 2. Za + Stanisława Bojdę od córki i syna
Czwartek 4 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Konrada Zipser od Wiesi Draszek, Agnieszki i Asi. 2. Za + Czesława Jachnickiego od Krystyny Wróbel z rodziną.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Gabrielę Migdał i Bogusława 2. Za + Jadwigę Lorenc od syna Dariusza 3. Dzięczynna z prośbą o błogosławieństwo
Piątek 5 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Elżbietę Kryszka od siostrzenicy Asi 2. Za + Pawła Kraus od społeczności Szkoły „Słoneczna Kraina” w Bielsku-Białej.
	Godz. 18.00	1. W intencji Anny i Karola w 5 rocz. ślubu 2. Za + Marka Pyclika od kuzynki Marii Miś
Sobota 6 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 7.00	1. Intencja wynagradzająca Sercu Maryi. 2. Za + Urszulę Kozieł w 1 rocz. śmierci.
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. Za ++ z rodziny Chwesiuk; rodziców Jerzego i Helenę i brata Zbigniewa od Leszka. 3. Za ++ rodziców; Ilonę i Januarego
Niedziela 7 września	Godz. 6.30	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 8.00	Za ++ Janinę, Józefa i Czesława Niewdanów.
	Godz. 9.30	W intencji Danuty i Jacka Zimmer z okazji 40 rocz. ślubu z prośbą o Boże błogosławieństwo
	Godz. 11.00	Za ++ Kornelię i Janusza Bogusławskich
	Godz. 12.30	1. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Wirginii Błasiak z okazji 89 rocz. urodzin. 2. W intencji Marii i Zbysława Leśnych w 60 rocz. ślubu z podziękowaniem za przeżyte lata
	Godz. 18.00	W intencji członków Żywego Różańca
	Godz. 19.15	Za ++ rodziców Wandę i Stanisława

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym wspominamy:

- w środę – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.

2. W ubiegłą niedzielę przeżywaliśmy uroczystość odpustową w naszej parafii. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie uroczystości odpustowej. Za wszelkie dobro „Bóg Zapłaci”.

3. Od jutra w tygodniu Msze św. w naszym kościele będą odprawiane o godz. 6.20; 7.00 i 18.00

4. W poniedziałek 1 września, rozpoczyna się Nowy Rok Szkolny i Katechetyczny. W tym dniu zapraszamy uczniów i nauczycieli, na Mszę św. o godz. 9.00 Wszystkim uczniom, nauczycielom, katechetom życzymy wielu sukcesów i satysfakcji z podejmowanego trudu.

5. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie z ratownikiem medycznym.

6. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.

7. W środę po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy Wszystkie Panie na Salwatoriańskie spotkanie kobiet w naszej parafii.

8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00. Powracamy do przedwakacyjnych godzin adoracji. W adoracji odnajdujemy pokój serca, siłę do codziennych zmagania oraz głębsze zrozumienie Bożej miłości. Jezus czeka na nas. Przyjdź ofiaruj Mu swój czas i doświadcz przemieniającej mocy modlitwy. Zapraszamy!

9. W tym tygodniu przypada pierwszy, czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.

10. W pierwszy piątek miesiąca zapraszamy na Mszę św. dzieci o godz. 18.00. Spowiedź od godz. 17.00.

11. W pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP.

12. Odwiedziny chorych: w piątek, od godz. 8.00 ks. Wiesław i ks. Jan; w sobotę, od godz. 8.00 ks. Piotr

13. Pielgrzymka do św. Rity, która miała się odbyć we wrześniu od 6-12 z braku ilości pielgrzymów zostaje przeniesiona na listopad od 4-10. Pielgrzymów, którzy wpłacili wpisowe prosimy o potwierdzenie swojego wyjazdu.

14. Zapraszamy na jubileuszową pielgrzymkę do Sanktuarium M. B. Szkaplerznej do Czernej koło Krakowa i do sanktuarium M.B. Fatimskiej do Trzebini w dniu 27 września 2025 r. Wyjazd rano o godz. 6.00. Koszt wyjazdu 50 zł. Zapisy w Zakrystii

15. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej w tym gazetki „Głos Królowej”.